GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,24 Maio de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1386

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente.............................3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.827 DE 24 DE MAIO DE 2018.

Suspende, excepcionalmente, o funcionamento das Escolas
da Rede Municipal e o transporte Universitário dos alunos
beneficiários do PETU e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

Considerando a greve dos rodoviários e a situação crítica
pelo bloqueio das Rodovias Estaduais e Federais em diversos Esta-
dos do País;

Considerando a interrupção no abastecimento de gêneros
alimentícios para o fornecimento da Merenda Escolar;

Considerando a falta de combustível na Cidade, o que afeta
diretamente a operação de  toda frota Municipal;

Considerando a necessidade de garantir a segurança dos
Universitários que utilizam o transporte pelo PETU;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspenso o funcionamento de todas as Unida-
des Escolares da Rede Pública Municipal, no dia 25 de maio de 2018.

Art. 2º - Fica suspenso, ainda, o transporte Universitário
dos alunos beneficiários do PETU – Programa de Transporte Uni-
versitário, às cidades de Teresópolis, Além Paraíba e Petrópolis, nos
dias 24 e 25 de maio de 2018.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em  24 de maio de 2018.

SÃO JOSÉ

24 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1386
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1386
Quinta - Feira

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Rafaela Teixeira da Silva
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Atos da Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 2988

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1945/2018 PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e o Drº
Frederico Amaral Almeida– Médico plantonista na especialidade (clínica médica), referência XIV, no Hospital Municipal
Santa Terezinha; OBJETO: Rescindir, de forma amigável, o contrato nº 2988 a partir de 08 de março de 2018. DATA DA
ASSINATURA: 13 de março de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, 24  de  maio de  2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 016 - presencial
PROCESSO Nº: 6589/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: Comepi Produtos Comerciais Eirelli Me.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 031/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

São José do Vale do Rio Preto, Em 24 de maio de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
24 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1386
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1386
Quinta - Feira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 021/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 6200/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 028/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.

São José do Vale do Rio Preto, Em 24 de maio de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro material de digitação, referente ao Extrato do contrato nº 3026 do processo nº
1650/2018, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.3759, datado de 04 de maio de 2018, firmado com a empresa J.
Medeiros Distribuidora de Gás Ltda.

ONDE SE LÊ:

Extrato de Contrato nº 3026
OBJETO: Constitui objeto deste contrato, aquisição de gás de cozinha, para a Secretaria Municipal de Educação.

LEIA-SE:

Extrato de Contrato nº 3027
OBJETO: Constitui objeto deste contrato, aquisição de gás de cozinha, para a Secretaria Municipal de Agricultura.

São José do Vale do Rio Preto, 24 de maio de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

SÃO JOSÉ
24 de Maio de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1386

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Maio de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1386
Quinta - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro material de digitação, referente ao Extrato do contrato nº 3026 do processo nº
1650/2018, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.3759, datado de 04 de maio de 2018, firmado com a empresa J.
Medeiros Distribuidora de Gás Ltda.

ONDE SE LÊ:
Extrato de Contrato nº 3026
OBJETO: Constitui objeto deste contrato, aquisição de gás de cozinha, para a Secretaria Municipal de Educação.

LEIA-SE:
Extrato de Contrato nº 3027
OBJETO: Constitui objeto deste contrato, aquisição de gás de cozinha, para a Secretaria Municipal de Agricultura.

São José do Vale do Rio Preto, 24 de maio de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-05-24T16:58:05-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial